
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  336 Registro Generale
DEL 19/03/2013

N°.  57 Registro del Settore
DEL 15/03/2013

Oggetto :  FINANZA DI PROGETTO PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESS IONE PER LA
RIQUALIFICAZIONE , PROGETTAZIONE, COSTRUZIONE  DELL ’ AMPLIAMENTO  E
GESTIONE  DEL  CIMITERO  COMUNALE.  DETERMINA  A  CONTRAR RE,  NONCHE'
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER PUBBLICAZIONE BANDO DI G ARA.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 336 del 19/03/2013 (C.l. n. 377 del 1 3/03/2013) - Pag 1 di 8



PREMESSO CHE:
− con delibera della Giunta Comunale n. 17 del 21.01.2013 veniva approvato lo “Studio di Fattibilità”

dell’intervento  di  “Riqualificazione,  progettazione,  costruzione  dell’ampliamento  e  gestione  del
cimitero comunale”, redatto dal Settore Lavori Pubblici di questo Comune, dell’importo complessivo
di € 4.500.000,00;

− l’importo  complessivo  dell’opera  pari  ad  €  4.500.000,00  sarà  interamente  finanziato  mediante
apporto di capitali privati, per cui, non transitando sul bilancio dell’Ente, non necessita di copertura
finanziaria; 

− l’intervento in argomento è inserito nel Programma triennale delle Opere Pubbliche 2013/2015 di
questo Ente, adottato con delibera di Giunta Comunale n. 41 del 14.02.2013, nell’annualità 2013;

− per la suddetta opera il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Massimo TOMA, nominato con
delibera della Giunta Comunale n. 17 del 21.01.2013;

ATTESA la  necessità  di  procedere all’indizione  di  apposita  procedura  di  gara finalizzata  all’appalto
dell’intervento di “Riqualificazione, progettazione, costruzione dell’ampliamento e gestione del cimitero
comunale”;

VISTO l’art. 11, comma 2 del D.Lgs. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”,
il  quale  dispone  che  prima  dell’avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le
amministrazioni aggiudicatici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte;

VISTO l’art. 192 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, che prevede, in materia di contratti che
la stipula degli stessi sia preceduta dalla determinazione a contrattare del responsabile del procedimento
di spesa, indicante l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole contrattuali  ritenute essenziali,
nonché le  modalità  di  scelta  del contraente ammesse dalle  disposizioni  vigenti  in  materia  di  appalti
pubblici di servizi;

DATO ATTO che:
− con  il  conferimento  dell’appalto  ed  il  conseguente  contratto  si  intende  riqualificare,  progettare,

costruire l’ampliamento e gestire il cimitero comunale; 

− le  opere  da  realizzare  appartengono  alla  categoria  opere  generali  OG1 classifica  Vª ,  di  cui
all’articolo 61 ed allegato A del DPR n. 207 del 5.10.2010;

− la scelta del contraente sarà effettuata mediante “procedura aperta”, ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs.
163/2006 con aggiudicazione mediante il  criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,  ai
sensi dell’art. 83 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 120 del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, previa verifica
del possesso dei requisiti di qualificazione richiesti; 

− il contratto di appalto verrà stipulato a corpo, ai sensi dell’art. 53, comma 4, del D.Lgs. 12.04.2006 n.
163 ed avrà per oggetto la riqualificazione, la progettazione e la costruzione dell’ampliamento e la
gestione del cimitero comunale e conterrà le seguenti clausole essenziali:

1. la durata della concessione è di venti anni decorrenti dalla data della stipula del contratto; 

2. la realizzazione dell’intervento dovrà avvenire con risorse totalmente a carico del concessionario
aggiudicatario, senza alcun onere per l’Amministrazione; 

3. La stipula del contratto avverrà ai sensi dell’art.11 comma 13, del D.Lgs n.163/2006 sostituito
dalla  legge 221 del  17 dicembre 2012 e  sarà stipulato,  a pena di  nullità,  con atto  pubblico
informatico,  ovvero  in  modalità  elettronica  secondo  le  norme  vigenti  per  ciascuna  stazione
appaltante,  in forma pubblica amministrativa a cura dell’Ufficiale rogante dell’Amministrazione
aggiudicatrice;

Determina  N° 336 del 19/03/2013 (C.l. n. 377 del 1 3/03/2013) - Pag 2 di 8



4. per ogni altra clausola contrattuale, ivi compresa la disciplina economica dei rapporti tra le parti,
si  farà riferimento  al  Capitolato  Speciale  di  Appalto ed allo  schema di  contratto,  integranti  il
progetto esecutivo, che è a base di gara e che dovrà essere validato dal RUP, nonché alle norme
vigenti in materia, con particolare riferimento al Decreto Legislativo n. 163 del 12.04.2006 ed al
D.P.R. 8 ottobre 2010, n. 207;

− ai sensi dell’art. 122, comma 5, del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 i bando relativi a contratti
di  importo pari  o  superiore a cinquecentomila euro sono pubblicati  nella  Gazzetta  Ufficiale della
repubblica Italiana – serie speciale – relativa ai contratti pubblici, sul “profilo del committente” della
stazione appaltante, e, non oltre due giorni lavorativi dopo, sul sito informatico del Ministero delle
Infrastrutture di cui al decreto  Ministro dei Lavori Pubblici 6 aprile 2001, n. 20 e sul sito informatico
presso l’Osservatorio, con l’indicazione degli estremi di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale. Gli
avvisi e i bandi sono altresì pubblicati, non oltre cinque giorni lavorativi dopo la pubblicazione nella
Gazzetta Ufficiale,  per estratto,  a scelta della  Stazione Appaltante,  su almeno uno dei principali
quotidiani a diffusione nazionale e su almeno uno dei quotidiani a maggiore diffusione locale nel
luogo dove si eseguono i lavori ;

− ai  sensi  dell’art.  122,  comma 6,  lett.  e),  del  Decreto  Legislativo  12.04.2006  n.  163  “in  tutte  le
procedure, quando il  contratto ha per oggetto anche la progettazione esecutiva, il  termine per le
offerte non può essere inferiore a quarantacinque giorni dalla data di pubblicazione del bando di gara
o di invio dell’invito; quando il contratto ha per oggetto anche la progettazione definitiva, il termine
per  la  ricezione  delle  offerte  non  può  essere  inferiore  a  sessanta  giorni  con   le  medesime
decorrenze”;

− in data 27.02.2013 si chiedeva un preventivo di spesa per la pubblicazione del Bando in argomento
su un quotidiano a diffusione nazionale, su un quotidiano a diffusione locale e sulla Gazzetta Ufficiale
della  Repubblica  Italiana  e  che  quest’ultime  fornivano  le  loro  migliori  offerte  come  di  seguito
specificato:

prot. SOCIETA’ CATEGORIA IMPORTO

5047 del 27.02.2013 RCS Media Group S.p.A.
Pacchetto giornali:
Corriere della Sera 
Corriere del Mezzogiorno

€ 680,00 oltre IVA al 21 %
per un totale di € 822,80

5048 del 27.02.2013 PUBLIKOMPASS S.p.A. Pacchetto giornali:
La  Gazzetta  del  Mezzogiorno  ed.
Lecce
La Stampa

€ 400,00 oltre 7,50 € di diritto
fisso ed IVA al 21%

per un totale di € 493,08

5049 del 27.02.2013 PIEMME S.p.A. Pacchetto giornali:
Nuovo Quotidiano di Puglia
Il Messaggero

€ 420,00 oltre IVA al 21%
per un totale di € 508,20

5151 del 28.02.2013 INTEL MEDIA
PUBBLICITA’ SRL

Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana € 311,91 oltre € 14,62 per Bolli,
€ 12,10 per Spese

Pubblicazione su G.U.  ed IVA
al 21%

per un totale di € 404,13
5152 del 28.02.2013 GOODEA S.r.l. Pacchetto giornali:

Il Foglio
Il Corriere del Mezzogiorno Puglia

€ 745,60 oltre IVA al 21%
per un totale di € 902,18

Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana € 413,89 oltre € 14,62 per Bolli
ed IVA al 21%

per un totale di € 515,43
5334 del 04.03.2013 INFO SRL Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana € 346,50 oltre € 14,62 per Bolli

ed IVA al 21%
per un totale di € 433,89

Pacchetto giornali:
Avvenire
Il Nuovo Quotidiano di Puglia

€ 695,00 oltre IVA al 21%
per un totale di € 840,95

Pacchetto giornali:
L’Unità
Corriere del Mezzogiorno – Ed. Puglia

€ 595,00 oltre IVA al 21%
per un totale di € 719,95  

Pacchetto giornali:
Il Manifesto
Il Corriere dello Sport – Ed. Puglia e
Basilicata

€ 325,00 oltre IVA al 21%
per un totale di € 393,25  

Determina  N° 336 del 19/03/2013 (C.l. n. 377 del 1 3/03/2013) - Pag 3 di 8



per tutto quanto sopra premesso, 

ACCERTATO che quest’ufficio ha acquisito, tramite il sito informatico dell’Autorità di Vigilanza dei Lavori
Pubblici i seguenti Codici CIG: 

CIG per l’esecuzione dei lavori : 49783253C0;

Smart CIG per la pubblicazione del bando di gara: ZED0917464

e, tramite il  sito informatico del Ministero del Tesoro, il  seguente Codice Unico di Progetto (CUP):
F97J12000060006, relativi al presente intervento;

RILEVATO che:
− con deliberazione del 21.12.2011, l’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e

forniture  ha  aggiornato  l’ammontare  delle  contribuzioni  dovute  dai  soggetti,  pubblici  e  privati,
sottoposti alla propria vigilanza, nonché le relative modalità di riscossione per ogni procedura di gara
che,  per  l’intervento  di  che  trattasi,  in  ragione  dell’importo  lavori  a  base  di  gara  pari  ad  €
3.650.000,00 (inclusi oneri di sicurezza), compreso tra € 1.000.000,00 ed € 5.000.000,00, è fissato in
€ 600,00 per la stazione appaltante ed € 140,00 per i partecipanti;

− la  medesima  deliberazione  dell’Avcp  ha  inoltre  dettagliato  all’art.  3  le  modalità  e  termini  di
versamento della suddetta contribuzione prevedendo per le stazioni  appaltanti  l’obbligatorietà del
pagamento della contribuzione entro il termine di scadenza dei “Pagamenti mediante avviso (MAV)
emessi  dall’Autorità  con  cadenza  almeno  quadrimestrale,  per  un  importo  complessivo  pari  alla
somma delle contribuzioni dovute per tutte le procedure attivate nel periodo”;

VISTO lo schema del bando e del disciplinare di gara, predisposto da quest’ufficio, che si allegano al
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

PRECISATO che i  requisiti,  le  modalità e la documentazione necessaria per partecipare all’appalto,
prestabiliti  e  motivati  dalle  esigenze  di  ottimizzare  le  aspettative  dell’intervento  programmato,  sono
indicati nell’approvando bando di gara; 

CONSIDERATO che:
− è necessario adottare il provvedimento a contrattare, con il quale viene indetta la procedura di gara

ed approvato lo schema del bando e del disciplinare di gara;

− dagli atti amministrativi sopra descritti, e da quanto in essi riportato, si ravvisa la sussistenza degli
elementi che configurano la presente quale determinazione a contrattare ai sensi dell’art. 192 del
D.Lgs n. 267/2000 e degli artt. 11, 53, 54 e 57 del D. Lgs n.163/2006;

CONSIDERATO, pertanto, di dover:
− approvare  lo  schema  del  bando  e  del  disciplinare  di  gara  allegati  al  presente  atto,  redatti  in

conformità alle vigenti disposizioni di legge; 

− affidare  alla  società INFO SRL  la  pubblicazione del  Bando di  gara su un  su uno dei  principali
quotidiani a diffusione nazionale e su uno dei quotidiani a maggiore diffusione locale nel luogo dove
si  eseguono  i  lavori del Bando  di  Gara  per  l’affidamento  mediante  finanza  d i  progetto  in
concessione per la riqualificazione, progettazione,  costruzione dell’ampliamento e gestione
del Cimitero Comunale,  che offriva un pacchetto di due testate, così come previsto dal D. Lgs
163/2006, per un prezzo di € 325,00 oltre IVA al 21% e quindi per un totale di € 393,25;

− affidare  alla società  INTEL MEDIA PUBBLICITA’  SRL  la pubblicazione del Bando di gara sulla
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del Bando di Gara per l’affidamento mediante finanza di

Determina  N° 336 del 19/03/2013 (C.l. n. 377 del 1 3/03/2013) - Pag 4 di 8



progetto  in  concessione  per  la  riqualificazione,  progettazione,  costruzione  dell’ampliamento  e
gestione del Cimitero Comunale, per un prezzo di € 311,91 oltre € 14,62 per Bolli, € 12,10 per Spese
Pubblicazione su G.U.  ed IVA al 21% per un totale di € 404,13;

− impegnare  l’importo di  € 393,25 per la pubblicazione su uno dei principali  quotidiani a diffusione
nazionale (Il Manifesto) e su uno dei quotidiani a maggiore diffusione locale (Il Corriere dello Sport –
Edizione Puglia e Basilicata), in favore della ditta INFO SRL, con sede legale in Via S. Antonio, n. 28
– Barletta, Partita Iva 04656100726;

− impegnare  e liquidare l’importo di € 404,13 per la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana –V Serie Speciale, in favore della ditta INTEL MEDIA PUBBLICITA’ SRL , con
sede legale in Via S. Antonio, n. 30 – Barletta, P.IVA 04757180726;

− impegnare e liquidare l’importo di € 600,00 necessario per il versamento in favore dell’Autorità per
la Vigilanza sui Contratti pubblici, con imputazione della spesa sull’intervento 1010805, cap. 390,
art. 1 “Contributo all’Autorità per i contratti” del bilancio 2013 in corso di formazione;

VISTO il  Protocollo  “La rete dei  responsabili  della  legalità  negli  appalti  pubblici” sottoscritto  in  data
09.10.2012 tra il Comune di Ugento e la Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Lecce con lo
scopo di formalizzare le intese volte alla realizzazione del preminente interesse sociale allo sviluppo
della cultura della legalità e della trasparenza nel settore degli appalti pubblici, e nel campo dei rapporti
di lavoro ad essi collegati, nonché a salvaguardare da eventuali tentativi di condizionamento, pressione
o infiltrazione mafiosa, l’attività delle stazioni appaltanti nell’esecuzione dei lavori di competenza;

VISTI:
− la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
− il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”;
− il Decreto Legislativo n. 163 del 12.04.2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
− il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006”;  
− lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per  i  motivi  meglio  esposti  in  narrativa,  che  qui  si  intendono  approvati,  richiamati  e  riportati
integralmente,  relativamente  all’intervento  di  “Riqualificazione,  Progettazione,  Costruzione
dell’Ampliamento e Gestione del Cimitero Comunale d i Ugento ”:

− di impegnare l’importo di € 393,25 per la pubblicazione su uno dei principali quotidiani a diffusione
nazionale (Il Manifesto) e su uno dei quotidiani a maggiore diffusione locale (Il Corriere dello Sport –
Edizione Puglia e Basilicata), in favore della ditta INFO SRL, con sede legale in Via S. Antonio, n. 28
– Barletta, Partita Iva 04656100726;

− impegnare  e liquidare l’importo di € 404,13 per la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana –V Serie Speciale, in favore della ditta INTEL MEDIA PUBBLICITA’ , con sede
legale in Via S. Antonio, n. 30 – Barletta, P.IVA 04757180726;

− di imputare la somma di  € 797,38 necessaria alla pubblicazione del Bando di Gara sull’intervento
1.01.06.03, Cap. 260, art. 9 “Spese pubblicazioni bandi gara d’appalto” del Bilancio 2013 in corso di
formazione,  dando  atto  che  le  suddette  somme  saranno  rimborsate  alla  stazione  appaltante
dall’aggiudicatario,  così  come previsto  dal  comma 35 dell’art.  34  della  L.  221/2012 e  dall’art.  4
dell’approvando Disciplinare di gara; 

− impegnare e liquidare l’importo di € 600,00 necessario per il versamento in favore dell’Autorità per
la Vigilanza sui Contratti pubblici, con imputazione della spesa sull’intervento 1010805, cap. 390,
art. 1 “Contributo all’Autorità per i contratti” del bilancio 2013 in corso di formazione;

Determina  N° 336 del 19/03/2013 (C.l. n. 377 del 1 3/03/2013) - Pag 5 di 8



DI  CONTRATTARE  “a  corpo” e  di  procedere,  mediante  finanza  di  progetto,  all’affidamento  in
concessione  per  la  Riqualificazione,  Progettazione,  Costruzione  dell’Ampliamento  e  Gestione  del
Cimitero  Comunale,  per  l’importo  complessivo  dell’intervento  pari  ad  €  4.500.000,00  di  cui  €
3.650.000,00 per lavori  compreso oneri per la sicurezza ed € 850.000,00 per somme a disposizione
dell’Amministrazione,  mediante  il  sistema  della  procedura  aperta  con  il  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa  ai sensi del combinato disposto degli artt. 3 comma 37, 54 comma
1, 81 comma 1 e 83 del D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 ed art. 120 del D.P.R. 5/10/2012 n. 207; 

DI  APPROVARE lo schema del  bando e del  disciplinare di  gara allegati  al  presente atto,  redatti  in
conformità alle vigenti disposizioni di legge; 

DI STABILIRE che:

− la gara sarà espletata anche in presenza di una sola offerta valida; 

− l’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.
83 del D. Lgs. n. 163/06 e dell’art. 120 del D.P.R. n. 207/10, previa verifica del possesso dei requisiti,
sulla base dei criteri di valutazione predeterminati e resi noti nel bando di gara; 

− il bando di gara sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – serie speciale –
relativa ai contratti pubblici,  sul “profilo del Comune di Ugento”, sul sito informatico del Ministero
delle Infrastrutture, sul sito informatico presso l’Osservatorio della Regione Puglia, su un quotidiano
a diffusione nazionale e su un quotidiano a diffusione locale;

DI STIPULARE il relativo contratto nella forma e con le clausole essenziali indicate in narrativa, dando
seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione dello stesso; 

DI DARE ATTO che la Commissione giudicatrice sarà nominata con successivo provvedimento ai sensi
dell’art. 84 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 120 del D.P.R. 207/2010, dopo la scadenza del termine fissato
per la presentazione delle offerte;

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla De libera G.M. n. 229 del 23/12/2009,

così come modificata con Delibera G.M. n. 19 del 25 .01.2011

Importo impegnato: € 1.397,38 (milletrecentonovantasette/38);
Importo liquidato: € 1.004,13 (millequattro/13); 

Soggetti Beneficiari : € 393,25 in favore della ditta INFO SRL, con sede legale in Via S. Antonio, n. 28 – Barletta, Partita Iva 04656100726;

€ 404,13 in favore della ditta INTEL MEDIA PUBBLICITA’ SRL , con sede legale in Via S. Antonio, n. 30 – Barletta,
P.IVA 04757180726;

€ 600,00 in favore dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici , Via di Ripetta n. 246, 00186 Roma, Codice

Fiscale: 97163520584;

Causale: € 393,25 in favore della ditta INFO SRL, per pubblicazione bando di gara sui quotidiani;

€ 404,13 in favore della ditta  INTEL MEDIA PUBBLICITA’ SRL , per pubblicazione bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana;

€ 600,00 in favore dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici , contributo di gara;

Imputazione contabile : €  393,25  in  favore  della  ditta  INFO  SRL,  con  sede  legale  in  Via  S.  Antonio,  n.  28  –  Barletta,  Partita  Iva
04656100726, sull’intervento 1.01.06.03,  Cap.  260,  art.  9 “Spese  pubblicazioni  bandi  gara d’appalto” del
Bilancio 2013 in corso di formazione;

€ 404,13 in favore della ditta INTEL MEDIA PUBBLICITA’ SRL , con sede legale in Via S. Antonio, n. 30 – Barletta,
P.IVA 04757180726,  sull’intervento 1.01.06.03, Cap. 260, art. 9 “Spese  pubblicazioni bandi gara d’appalto”
del Bilancio 2013 in corso di formazione;

Determina  N° 336 del 19/03/2013 (C.l. n. 377 del 1 3/03/2013) - Pag 6 di 8



€ 600,00 in favore dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici , Via di Ripetta n. 246, 00186 Roma, Codice
Fiscale: 97163520584, sull’intervento 1.01.08.05, Cap. 390, art. 1 “ Contributo all’Autorità per i contratti ”  del
bilancio 2013 in corso di formazione ;

Modalità di pagamento: € 404,13  su conto corrente intestato a Intel Media Pubblicità srl presso Banca CARIGE Filiale  di Barletta – IBAN:
IT 47H0617541350000000870320;

€ 600,00 mediante bollettino MAV che sarà emesso dalla stessa Autorità;

 
Il Responsabile del Servizio attesta che, per le so mme impegnate:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato; 
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000; 
3) Con il presente provvedimento viene impegnata una spesa:

• di  € 393,25 in favore della ditta INFO SRL, con sede legale in Via S. Antonio, n. 28 – Barletta, Partita Iva 04656100726, e di  €
404,13 in  favore  della  ditta  INTEL  MEDIA  PUBBLICITA’  SRL,  con  sede  legale  in  Via  S.  Antonio,  n.  30  –  Barletta,  P.IVA
04757180726, per un totale di  € 797,38,  rientrante nel limite dei tre/dodicesimi dei corrispondenti stanziamenti dell’ultimo bilancio
approvato (art. 163, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

• di  €  600,00 in  favore  dell’Autorità  per  la  Vigilanza  sui  contratti  pubblici,  Via  di  Ripetta  n.  246,  00186 Roma,  Codice Fiscale:
9716352058 , tassativamente regolata dalla Legge (art. 163, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

4) non esistono provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti dall’autorità giudiziaria a carico dei Beneficiari, notificati a quest’Ufficio;
5) in adempimento a quanto disposto dagli artt. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., si attesta che:

•  l’importo  di  €  600,00 in  questione  non  risulta  assoggettato  alla  normativa  sopra  richiamata,  indicando  che  ai  sensi  della
determinazione n. 10 del 22.12.2010 dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, art. 2, deve
ritenersi escluso dall’ambito di applicazione della tracciabilità il trasferimento di fondi da parte delle amministrazioni dello Stato in
favore di soggetti pubblici per la copertura di costi relativi all’attività espletate in funzione del ruolo istituzionale da essi ricoperto ex
lege, anche perché tale trasferimento di fondi è comunque tracciato; 

• l’importo  di  €  797,38,  necessario  per  la  pubblicazione  del  Bando  di  Gara  risulta  assoggettato  agli  obblighi  di  tracciabilità  dei
pagamenti di cui alla Legge 136/2010, indicando che il CIG è il seguente: CIG: ZED0917464; 

6) in adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica si attesta, altresì, che la spesa impegnata con la
presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di
Stabilità. 

7) il presente provvedimento diverrà efficace dopo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento ai sensi dell’articolo 18 del
d.lgs. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con la legge 7 agosto 2012, n. 134;

Il Responsabile del Servizio attesta che, per le so mme liquidate:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato; 
2) la spesa liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa, liquida ed esigibile; 
3) Con il presente provvedimento viene liquidata una spesa:

• di  € 404,13 in favore della ditta  INTEL MEDIA PUBBLICITA’  SRL ,  con sede legale in Via S. Antonio, n. 30 – Barletta,  P.IVA
04757180726, pari ad € 797,38, rientrante nel limite dei tre/dodicesimi dei corrispondenti stanziamenti dell’ultimo bilancio approvato
(art. 163, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

• di  € 600,00 in favore  dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubbli ci , Via di Ripetta n. 246, 00186 Roma, Codice Fiscale:
9716352058 , tassativamente regolata dalla Legge (art. 163, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

4) non esistono provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti dall’autorità giudiziaria a carico dei Beneficiari, notificati a quest’Ufficio;
5) in adempimento a quanto disposto dagli artt. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., si attesta che:

•  l’importo  di  €  600,00 in  questione  non  risulta  assoggettato  alla  normativa  sopra  richiamata,  indicando  che  ai  sensi  della
determinazione n. 10 del 22.12.2010 dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, art. 2, deve
ritenersi escluso dall’ambito di applicazione della tracciabilità il trasferimento di fondi da parte delle amministrazioni dello Stato in
favore di soggetti pubblici per la copertura di costi relativi all’attività espletate in funzione del ruolo istituzionale da essi ricoperto ex
lege, anche perché tale trasferimento di fondi è comunque tracciato; 

• il pagamento di € 404,13, ordinato con la presente liquidazione risulta assoggettato agli obblighi di tracciabilità dei pagamenti di cui
alla Legge 136/2010, indicando che il CIG è il seguente: CIG: ZED0917464; 

6) in adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica si attesta, altresì, che la spesa liquidata con la
presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di
Stabilità. 

7) il presente provvedimento diverrà efficace dopo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento ai sensi dell’articolo 18 del
d.lgs. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con la legge 7 agosto 2012, n. 134;

  

Determina  N° 336 del 19/03/2013 (C.l. n. 377 del 1 3/03/2013) - Pag 7 di 8



N°.  336 Registro Generale
DEL 19/03/2013

N° 57 Registro del Servizio
DEL 15/03/2013

Oggetto :  FINANZA DI  PROGETTO PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE PER LA RIQUALIFICAZIONE ,
PROGETTAZIONE,  COSTRUZIONE   DELL’  AMPLIAMENTO   E  GESTIONE  DEL  CIMITERO  COMUNALE.
DETERMINA A CONTRARRE, NONCHE' IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA. 

Il Responsabile del Settore

f.to Ing. Massimo TOMA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
260 9 2013 SPESA PUBBLICAZONE BANDI GARA DI APPALTO 374 393,25
260 9 2013 SPESA PUBBLICAZONE BANDI GARA DI APPALTO 375 404,13
390 1 2013 CONTRIBUTO ALL'AUTORITA' PER I CONTRATTI 376 600,00

Ugento, lì 19/03/2013
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 20/03/2013 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 20/03/2013 Ing. Massimo TOMA

Determina  N° 336 del 19/03/2013 (C.l. n. 377 del 1 3/03/2013) - Pag 8 di 8


